[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30  января  2017  №  269
                                                                     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 29.12.2015 № 5102
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001
№ 136-ФЗ, Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 16.07.2013 №2560 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 29.12.2015 № 5102 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»:
- пункт 2.2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктами:

1) рассмотрение заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (заявитель — физическое лицо);

2) рассмотрение заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (заявитель — физическое лицо, являющееся индивидуальным предпринимателем);

3) рассмотрение заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (заявитель — юридическое лицо);

- пункты 1-15 считать соответственно пунктами 4-18;

Пункт 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» читать в новой редакции:

«2.6. Для получения муниципальной услуги заявители представляют:
2.6.1. при утверждении схемы расположения земельного участка:
а) заявление об утверждении схемы расположения земельного участка, если земельный участок предстоит образовать и не утвержден проект межевания территории, в границах которой предусмотрено образование земельного участка (с указанием цели использования земельного участка) согласно приложению № 2 Административного регламента (для юридических лиц) или согласно приложению № 3 Административного регламента (для физических лиц);

б) схема расположения земельного участка.
2.6.2. при проведении аукциона:
а) заявление о проведении аукциона, согласно приложению №4 Административного регламента (для юридических лиц) или согласно приложению №5 Административного регламента (для физических лиц);
Для участия в аукционе заявители предоставляют:
а) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении
о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
в) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии
с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
г) документы, подтверждающие внесение задатка.

Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка, заявление о проведении аукциона подаются или направляются
в администрацию Балаковского муниципального района либо в МФЦ заявителем по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Документы могут быть представлены заявителем непосредственно
в Комитет, в МФЦ, направлены в электронной форме через Единый
и региональный порталы, а также могут направляться по почте. В случаях, предусмотренных законодательством, копии документов должны быть нотариально заверены.

При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов посредством Единого и регионального порталов указанные заявление и документы заверяются электронной подписью
в соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 июня 2012 года
№ 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг». Заявление в электронном виде должно быть заполнено согласно представленной на Едином и региональном порталах форме.

Днем обращения за предоставлением муниципальной услуги считается дата получения документов Комитетом»;

- в пункте 2.11.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» последний абзац исключить;

- в пункте 5.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих»,
- в приложениях №№2, 3, 4, 5 к Административному регламенту слова: «главе администрации» - исключить, читать: «Главе Балаковского муниципального района»;
- в пункте 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» слова: «главы администрации» - исключить, читать: «Главы Балаковского муниципального района».
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района
по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью А.В.Балукова.

Глава Балаковского

муниципального района                                                              И.В. Чепрасов

Н.Л.И.